
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Donini Raffaele Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1140 del 19/07/2021

Questo lunedì 19 del mese di luglio

dell' anno 2021 video conferenza

L.R. N. 41/1997 - ART. 11 BIS - APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA
CONTENENTE L'ELENCO DEI PROGETTI DI INSEDIAMENTO E SVILUPPO
DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI POLIFUNZIONALI AMMESSI E
FINANZIABILI NONCHÉ L'ELENCO DELLE DOMANDE ESCLUSE, IN
ATTUAZIONE ALLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 562/2021

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Felicori Mauro

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 34

Struttura proponente:

GPG/2021/1156 del 07/07/2021Proposta:

SERVIZIO TURISMO, COMMERCIO E SPORT
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA MOBILITA' E TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,
TURISMO, COMMERCIO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Paola Bissi

pagina 1 di 16



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

Richiamate: 

- la  legge  regionale  1°  dicembre  2017,  n.  23  concernente
“Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 5 luglio 1999,
n. 14 (Norme per la disciplina del commercio in sede fissa in
attuazione del D. Lgs 31 marzo 1998, n. 114) e alla legge
regionale 10 dicembre 1997, n. 41 (Interventi nel settore del
commercio  per  la  valorizzazione  e  la  qualificazione  delle
imprese minori della rete distributiva. Abrogazione della L.R.
7 dicembre 1994, n. 49)”;

- la legge regionale 5 luglio 1999, n. 14 concernente “Norme per
la disciplina del commercio in sede fissa in attuazione del
DLgs  31  marzo  1998,  n.  114”  e  in  particolare  l’art.  9
“Esercizi commerciali polifunzionali”;

- la  legge  regionale  10  dicembre  1997,  n.  41  concernente
“Interventi nel settore del commercio per la valorizzazione e
la  qualificazione  delle  imprese  minori  della  rete
distributiva. Abrogazione della L.R. 7 dicembre 1994, n. 49”;

- la  propria  deliberazione  n.  2022  del  26  novembre  2018,
concernente  “Definizione  dei  criteri  per  l’individuazione
delle aree interessate da fenomeni di rarefazione del sistema
distributivo  e  dei  servizi  e  dei  criteri  e  delle
caratteristiche che le attività commerciali debbono possedere
ai  fini  dell'attribuzione  della  denominazione  di  esercizio
commerciale polifunzionale, in attuazione dell’art. 9 della
L.R. n. 14/99 e ss.mm.ii.”;

Vista la propria deliberazione n. 562 del 26 aprile 2021,
concernente “Bando per l’assegnazione per il biennio 2021-2022
dei contributi, ai sensi dell’art. 11bis della legge regionale
10  dicembre  1997,  n.  41  e  ss.mm.ii.,  per  progetti  di
insediamento  e  sviluppo  degli  esercizi  commerciali
polifunzionali,  di  cui  all’art.  9  della  legge  regionale  5
luglio 1999, n. 14 e ss.mm.ii.”;

Dato atto che relativamente agli interventi da attuare con
il presente atto è prevista una disponibilità complessiva di €
800.000,00 al capitolo 27752 per “Contributi a favore degli
esercizi  polifunzionali  per  interventi  di  insediamento  e
sviluppo (Art. 3 lett h; art. 11 bis commi 1 e 2 L.R. 10
dicembre  1997  N.  41),  di  cui  400.000,00  nell’esercizio
finanziario 2021 e 400.000,00 nell’esercizio finanziario 2022;

Rilevato che nel termine del 15 giugno 2021, sono pervenute
n.  32 domande,  elencate nell'allegato  1, parte  integrante e

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



sostanziale della presente deliberazione;

Dato atto che:

- come previsto al paragrafo 8 della citata deliberazione n.
562/2021, il Servizio Turismo, Commercio e Sport ha provvedu-
to ad effettuare l’istruttoria delle domande pervenute e a
richiedere ove necessario, chiarimenti ed integrazioni docu-
mentali; 

- per n. 12 domande si è provveduto, ai sensi dell’art. 10bis
della Legge n. 241/90 e successive modificazioni, all’invio
della  comunicazione  dei  motivi  ostativi  all’accoglimento
dell’istanza, assegnando il termine di 10 giorni dal ricevi-
mento della stessa per presentare osservazioni scritte corre-
date da eventuale documentazione, di cui: 

 per n. 4 domande sono state presentate, entro il suddetto
termine,  osservazioni  e/o  documentazioni  ritenute  non
rilevanti  ai  fini  dell’ammissibilità,  come  di  seguito
riportato:

Il Fienile s.r.l.s. (Prot.30/06/21.630428.E);

RM Elettrikar s.r.l. (Prot.28/06/21.620512.E);

Fontana Sisto di Fontana Massimo (Prot.23/06/21.611183.E);

 Bizzini Matteo (Prot. 04/07/2021.636056.E);

 per n. 8 domande (Fuser srls, Edidon srl, Oasi di Garilli
Domenica  e  Piccoli  Nadia  snc,  La  Ghiotta  di  Scaglia
Loredana,  Fiumicello  di  Perini  Loredana  &  C.  sas,
Ferraresi Paolo & C. snc di Ferraresi Paolo e De Marchi
Celestina,  Pellegri  Augusta  e  Associazione  Pro  loco
Burzanella ASP) non sono state presentate osservazioni; 

Dato atto che, alla conclusione della suddetta istruttoria,
sono risultate: 

- ammissibili ai finanziamenti previsti dalla suddetta legge, n.
20  domande  elencate  nell'allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione, per gli importi di
spesa ammissibile indicati a fianco di ciascun nominativo, in
quanto trattasi di soggetti in possesso dei requisiti previsti
dal bando regionale di cui alla delibera n. 562/2021;

- non  ammissibili  ai  finanziamenti  previsti  dalla  suddetta
legge,  n.  12  domande  elencate  nell’allegato  3,  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, per le
motivazioni ivi riportate;

Dato atto che la misura massima di contributo è del 60%
delle spese ammissibili con un massimale pari ad € 40.000,00 e
comunque nel rispetto della normativa comunitaria in materia di

pagina 3 di 16



aiuti “de minimis”;

Verificata  la  regolarità  tecnica  della  documentazione
allegata alle domande presentate;

Ritenuto di ammettere a finanziamento nella misura massima
del 60% prevista con un importo massimo di € 40.000,00, tutte
le  richieste  ammissibili  indicate  nell'allegato  2,  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, per gli
importi indicati a fianco di ciascun nominativo, per un totale
complessivo di € 577.907,57;

Ritenuto,  sulla  base  delle  verifiche  effettuate  dalla
competente struttura regionale nonché della nota interpretativa
n. 0100928 del 27/05/2014 del Mise, che i contributi concessi
con  il  presente  atto  sono  da  considerarsi  esclusi
dall’applicazione  dell’art.  4,  comma  6,  del  D.L  n.  95/2012
convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012; 

Visti:

- il decreto Mise 31 maggio 2017, n. 115 concernente “Regolamen-
to recante la disciplina per il funzionamento del Registro na-
zionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6,
della legge 24 dicembre 2012, n. 234” e successive modifiche e
integrazioni;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 627/2015 “Approva-
zione della carta dei principi di responsabilità sociale delle
imprese e applicazione del rating di legalità”;

- il Decreto MEF-MISE 20 febbraio 2014, n. 57 “Regolamento con-
cernente l'individuazione delle modalità in base alle quali si
tiene conto del rating di legalità attribuito alle imprese ai
fini della concessione di finanziamenti da parte delle pubbli-
che amministrazioni e di accesso al credito bancario, ai sensi
dell'articolo 5-ter, comma 1, del decreto-legge 24 gennaio
2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 mar-
zo 2012, n. 27”;

- il D. Lgs. 159/2011 ed in particolare l’art. 83, comma 3 lett.
e) come modificato dall’art. 78, comma 3-quinquies, D.L. 17
marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla L.24
aprile 2020, n. 27;

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni;

pagina 4 di 16



- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n.31 e 27 marzo 1972, n.4”, per quanto applicabile;

- la  legge  regionale  29  dicembre  2020,  n.  11  “Disposizioni
collegate alla legge regionale di stabilità per il 2021”;

- la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 “Disposizioni per
la formazione del Bilancio di previsione 2021-2023 (Legge di
stabilità regionale 2021)”;

- la  legge  regionale  29  dicembre  2020,  n.  13  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

- la delibera della Giunta regionale n. 2004 del 28 dicembre
2020  ad  oggetto:  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021–2023”;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e ss.mm.;

- la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 e ss.mm.
concernente "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative
e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007",  per
quanto  non  derogato  o  diversamente  disciplinato  attraverso
successivi provvedimenti;

- la  propria  deliberazione  n.  468  del  10  aprile  2017,
riguardante “Il sistema dei controlli interni nella Regione
Emilia-Romagna”;

- il D. Lgs.14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 28 gennaio
2021  ad  oggetto  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza. Anni 2021-2023”;

- l’art.  11  della  legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione” e successiva integrazione di cui all’art. 41
del  D.L.  16  luglio  2020,  n.  76  “Misure  urgenti  per  la
semplificazione e l’innovazione digitale”;

Dato atto che ai progetti di investimento pubblico oggetto
del  presente  provvedimento  sono  stati  assegnati,  dalla
competente struttura ministeriale, i Codici Unici di Progetto

pagina 5 di 16



(CUP) espressamente indicati nell’allegato 2, parte integrante
e sostanziale della presente determinazione;

Richiamate infine le proprie deliberazioni:

- n. 1182 del 25 luglio 2016 recante “Costituzione della rete
regionale  per  il  presidio  delle  funzioni  trasversali  in
materia di aiuti di stato e modifica delle deliberazioni n.
909/2015, 270/2016 e 622/2016”;

- n. 2329 del 22 novembre 2019 ad oggetto “Designazione del
Responsabile della Protezione dei dati”;

- n. 2018 del 28 dicembre 2020 concernente “Affidamento degli
incarichi  di Direttore  generale della  Giunta regionale,  ai
sensi dell’art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

- n. 771 del 24 maggio 2021 avente ad oggetto “Rafforzamento
delle capacità amministrative dell’Ente. Secondo adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021”;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017, relative ad indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli
interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n.
468/2017;

Richiamata, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 2373
del 22/02/2018, avente ad oggetto: “Conferimento dell’incarico
dirigenziale di Responsabile del servizio Turismo, Commercio e
Sport”; 

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore al Turismo e Commercio;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

Per le motivazioni e le precisazioni espresse in premessa e
che si intendono integralmente riportate: 

1) di prendere atto che nel termine stabilito del 15 giugno 2021
sono pervenute, in attuazione della propria deliberazione n.
562/2021, n. 32 domande così come risulta dall'allegato 1,
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di approvare, come specificato in premessa, la graduatoria
delle domande risultanti ammissibili e finanziabili, elencate
nell'allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  della

pagina 6 di 16



presente deliberazione;

3) di  escludere  le  domande  elencate  nell'allegato  3,  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, per le
motivazioni ivi riportate;

4) di dare atto che la concessione dei contributi e il relativo
impegno  di  spesa  sarà  disposta  con  atto  del  dirigente
regionale competente; 

5) di  dare  atto  che  alla  liquidazione  ed  alla  richiesta  di
emissione dei titoli di pagamento provvederà il dirigente
regionale competente con propri atti formali, ai sensi della
normativa  contabile  vigente  ed  in  attuazione  delle
disposizioni previste dalla propria delibera n. 2416/2008 e
successive modifiche, con le modalità previste al paragrafo 9
della propria deliberazione n. 562/2021 di approvazione del
relativo bando, a cui espressamente si rinvia;

6) di dare atto che per quanto non espressamente previsto nel
presente provvedimento si rinvia alle disposizioni operative
indicate nella citata deliberazione n. 562/2021;

7) di dare atto, infine, che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

8) di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino
Ufficiale telematico della Regione Emilia-Romagna.

pagina 7 di 16



Elenco domande pervenute 

N. PROTOCOLLO SOGGETTI RICHIEDENTI SEDE LEGALE SPESA PROGETTO 

1 PROT. 04/06/2021.552863.E 
ANTICA LOCANDA ALPINA DI GENTILINI IRENE 
PARTITA IVA 03334521204 

VIA ROMA, 22 – LIZZANO IN BELVEDERE (BO) € 29.122,24 

2 PROT. 11/06/2021.583401.E 
CAFFE’ 1207 DI BERTOLANI IVAN 
PARTITA IVA 02662400353 

VIA LAGO CALAMONE, 69 – VENTASSO (RE) € 47.290,67 

3 PROT. 13/06/2021.583756.E 
SAN ZENO COOPERATIVA DI COMUNITA’ SOCIETA’ COOPERATIVA 
PARTITA IVA 04377280401 

STRADA SAN ZENO, 32 – GALEATA (FC)   € 58.101,09 

4 PROT. 13/06/2021.583757.E 
FERRARESI PAOLO & C. S.N.C. DI FERRARESI PAOLO E DE MARCHI CELESTINA 
PARITA IVA 01875761205 

VIA GIOVANNI XXIII, 1/2 - SAN GIORGIO DI PIANO (BO)  € 2.496,00 

5 PROT. 14/06/2021.584054.E 
BAR ALIMENTARI “COME ‘NA VOLTA” DI MICHELA STANZANI 
PARTITA IVA 03933961207 

VIA GUGLIELMO MARCONI, 62 – ALTO RENO TERME (BO) € 65.950,84 

6 PROT. 14/06/2021.585571.E 
“DA TAMMY” DI BETTI TAMARA 
PARTITA IVA 02401580366 

VIA PORRETTANA, 2205 – MONTESE (MO) € 60.281,39 

7 PROT. 14/06/2021.587511.E 
L.E.O. SNOW SYSTEM DI CARZOLI OMBRETTA E GIANNI LISA S.A.S. 
PARTITA IVA 03098210366 

VIA POLLE, 16 - RIOLUNATO (MO)  € 62.541,87 

8 PROT. 14/06/2021.587706.E 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO BURZANELLA ASP 
PARTITA IVA 03988900373  

VIA CHIESA, 25- CAMUGNANO (BO) € 83.000,00 

9 PROT. 14/06/2021.587707.E 
BIZZINI MATTEO 
PARTITA IVA 03045510363 

VIA CASTELLINO, 171 – GUIGLIA (MO) € 69.067,81 

10 PROT. 14/06/2021.587708.E 
RISTORANTE DA DARIO DI LENZINI MARIA RITA & C. S.A.S. 
PARTITA IVA 01727710368 

VIA LAGO, 42 – FIUMALBO (MO) € 38.352,71 

11 PROT. 14/06/2021.587710.E 
BAR RISTORANTE MANUBIOLA S.N.C. DI SPAGNOLI DIDIER E LILIANE 
PARTITA IVA 01832850349 

VIA FONTANELLE, 78 – BERCETO (PR) € 54.966,00 

12 PROT. 14/06/2021.587711.E 
CASABLANCA DI FRAULINI MARIA ANTONIETTA E FIGLI S.N.C. 
PARTITA IVA 03026850366 

VIA LAGO, 78 – FIUMALBO (MO) € 48.855,70 

13 PROT. 14/06/2021.587712.E 
B&B DI BERNARDI MASSIMO E C. S.A.S. 
PARTITA IVA 02654620364 

LOCALITA’ LAGO SANTO – PIEVEPELAGO (MO) € 61.901,00 

14 PROT. 15/06/2021.588637.E 
DA LUIGI S.R.L. 
PARTITA IVA 01473020335 

VIA FRANCHINI, 19 - VERNASCA € 39.975,39 

15 PROT. 15/06/2021.589269.E 
IL PALAZZO S.N.C. DI MANTINI GIOVANNI E FONDA ALICE 
PARTITA IVA 04438500409 

LOCALITA’ RIDRACOLI, 11 – BAGNO DI ROMAGNA (FC) € 32.168,52 

16 PROT. 15/06/2021.589534.E 
FIUMICELLO DI PERINI LORENA & C. S.A.S. 
PARTITA IVA 03133700405 

VIA FIUMICELLO, 1 – PREMILCUORE (FC) 95.176,66 

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 16



17 PROT. 15/06/2021.589833.E 
LALLI’S DI STEFANI LAURA 
PARTITA IVA 02633990359 

VIA TAGLIATA, 4 – FRASSINORO (MO) € 96.015,41 

18 PROT. 15/06/2021.590094.E 
LA GHIOTTA DI SCAGLIA LOREDANA 
PARTITA IVA 00930930334 

PIAZZA S. AMBROGIO, 19 – BETTOLA (PC) € 2.600,00 

19 PROT. 15/06/2021.590157.E 
OASI DI GARILLI DOMENICA E PICCOLI NADIA S.N.C. 
PARTITA IVA 01255770339 

VIA DON SALA, 21 – FARINI (PC) € 3.900,00 

20 PROT. 15/06/2021.590284.E 
LAGHETTI LE SORGENTI S.A.S. DI BALLOCCHI STEFANO  
PARTITA IVA 03677620365 

VIA OSPITALE 4665 – FANANO (MO) € 28.430,06 

21 PROT. 15/06/2021.590296.E 
EDIDON S.R.L. 
PARTITA IVA 01801470335 

VIA ROMA, 14 – FARINI (PC) € 19.573,47 

22 PROT. 15/06/2021.590590.E 
LANTERNA ROSSA S.A.S. CRENNA TIZIANA & C. 
PARTITA IVA 00954360335 

VIA PONTE, 8 – CADEO (PC) € 42.208,68 

23 PROT. 15/06/2021.590686.E 
FUSER S.R.L.S. 
PARTITA IVA 03707670364 

VIA ROMA, 20 – GUIGLIA (MO) € 39.400,00 

24 PROT. 15/06/2021.590721.E 
IL FIENILE S.R.L.S. 
PARTITA IVA 03825320363 

PIAZZA VITTORIA, 21 – FANANO (MO)  € 215.518,66 

25 PROT. 15/06/2021.591265.E 
CARUNTI TERESA 
PARTITA IVA 00154070338 

VIA CAPOLUOGO, 23 – CERIGNALE (PC) € 70.113,38 

26 PROT. 15/06/2021.591266.E 
PELLEGRI AUGUSTA  
PARTITA IVA 02491160343 

STRADA PROVINCIALE MASSESE, 160 – TIZZANO VAL PARMA (PR)  € 60.000,00 

27 PROT. 15/06/2021.591267.E 
ESERCIZIO POLIFUNZIONALE CA’ DELLA CELLA DI CASTELLI EVITA 
PARTITA IVA 01762980330 

VIA CAPOLUOGO, 8/A – CERIGNALE (PC) € 76.295,22 

28 PROT. 15/06/2021.591268.E 
LA ROCCA DI FERRONI CORRADO E C. S.A.S. 
PARTITA IVA 01866940362 

VIA COMUNALE PER ROCCAPELAGO, 11 – PIEVEPELAGO (MO) € 79.136,58 

29 PROT. 15/06/2021.591269.E 
RM ELETTRIKAR S.R.L. 
PARTITA IVA 05512350488 

VIA G. DI VITTORIO, 70 – EMPOLI (FI)  € 40.000,00 

30 PROT. 15/06/2021.591271.E 
I TABURRI IL RIFUGIO DI FERRETTI STEFANO  
PARTITA IVA 02327580359 

VIA TABURRI, 4480 – FANANO (MO) € 76.201,93 

31 PROT. 15/06/2021.591272.E 
TALENTI ROBERTA 
PARTITA IVA 01303620395 

VIA CANALA, 33 - RAVENNA € 24.492,00 

32 PROT. 15/06/2021.591276.E 
FONTANA SISTO DI FONTANA MASSIMO 
PARTITA IVA 03662821200 

VIA MARCONI, 8/B – CAMUGNANO (BO) € 25.762,50 

 

pagina 9 di 16



Graduatoria domande ammissibili e finanziabili 

N. CUP SOGGETTI RICHIEDENTI LOCALIZZAZIONE ESERCIZIO COMMERCIALE POLIFUNZIONALE 
E RELATIVE ATTIVITA’ 

PRIORITA’ -
PUNTEGGIO 

SPESA 
AMMESSA 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

DESCRIZIONE 
PROGETTO 

NOTE 

1 E39J21004240009 

ANTICA LOCANDA ALPINA DI 
GENTILINI IRENE 

PARTITA IVA 03334521204 

LIZZANO IN BELVEDERE (BO) – FRAZIONE DI PIANACCIO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE-LOCANDA 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON - SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE 

ED INTERNET POINT - BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - 

NOLEGGIO ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

A - 30 € 29.122,24 € 17.473,34 
Acquisto attrezzature, 
arredi e formazione 
scorte  

 

2 E29J21002530009 
LALLI’S DI STEFANI LAURA 

PARTITA IVA 02633990359 

FRASSINORO (MO) – FRAZIONE DI RICCOVOLTO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED 

INTERNET POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - AFFITTACAMERE 

A - 25 € 96.015,41 € 40.000,00 Acquisizione e rinnovo 
locali  

 

3 E69J21003200009 

LAGHETTI LE SORGENTI S.A.S. DI 
BALLOCCHI STEFANO 

PARTITA IVA 03677620365 

FANANO(MO) – FRAZIONE DI OSPITALE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON- SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE 

ED INTERNET POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO 

ESCURSIONISTICO O SPORTIVO  

A - 23 € 27.067,96 € 16.240,78 

Ampliamento locale, 
ampliamento arredi, 
attrezzature e 
formazione scorte 

Non ammessa la spesa di consulenza 

4 E99J21002630009 

CASABLANCA DI FRAULINI 
MARIA ANTONIETTA E FIGLI 
S.N.C. 

PARTITA IVA 03026850366 

FIUMALBO (MO) – LOCALITÀ LAGO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED 

INTERNET POINT - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO- 

AFFITTACAMERE 

A - 21 € 48.855,70 € 29.313,42 

Costruzione deposito e-
bike, ampliamento 
attrezzature, arredi e 
formazione scorte  

 

5 E49J21006990009 

IL PALAZZO S.N.C. DI MANTINI 
GIOVANNI E FONDA ALICE 

PARTITA IVA 04438500409 

BAGNO DI ROMAGNA (FC) – LOCALITÀ RIDRACOLI 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - 

NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

A - 20 € 31.542,52 € 18.925,51 Rinnovo area esterna e 
rinnovo attrezzature  

Non ammesse le spese di trasporto e 
montaggio 

6 E99J21002710009 

RISTORANTE DA DARIO DI 
LENZINI MARIA RITA & C. S.A.S. 

PARTITA IVA 01727710368 

FIUMALBO (MO) – LOCALITÀ LAGO   
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

A - 18 € 38.352,71 € 23.011,63 

Rinnovo area esterna 
con installazione 
pergotenda, 
ampliamento 
attrezzature, arredi e 
formazione scorte 

 

7 E69J21003290009 
TALENTI ROBERTA 

PARTITA IVA 01303620395 

RAVENNA – FRAZIONE S. ANTONIO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - COMMERCIO DI GENERI DI 

MONOPOLIO 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT  

A - 3 € 24.492,00 € 14.695,20 

Acquisto struttura 
esterna con impianto 
condizionamento e 
formazione scorte 

 

8 E49J21007340009 
CARUNTI TERESA 

PARTITA IVA 00154070338 

CERIGNALE (PC) – CAPOLUOGO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - SERVIZIO TELEFAX, 
FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE 

A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO - GESTIONE UNITÀ ABITATIVE AMMOBILIATE AD USO 

TURISTICO 

B - 31 € 70.113,38 € 40.000,00 

Trasformazione locali, 
ampliamento 
attrezzature e 
formazione scorte 

 

9 E59J21003200009 

LANTERNA ROSSA S.A.S. DI 
CRENNA TIZIANA & C. 

PARTITA IVA 00954360335 

CADEO (PC) – FRAZIONE DI SALICETO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - RIVENDITA DI GIORNALI E RIVISTE -  

SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O 

SPORTIVO 

B - 25 € 39.191,68 € 23.515,01 
Ampliamento 
attrezzature, arredi e 
acquisto autoveicolo 

Non ammesse le spese relative 
all’attività di rivendita di generi di 
monopolio e valori bollati 

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 16



10 E69J21003210009 
DA LUIGI S.R.L. 

PARTITA IVA 01473020335 

VERNASCA (PC) – LOCALITA’ FRANCHINI 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR-RISTORANTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA 

B - 24 € 37.383,89 € 22.430,33 

Rinnovo locali e 
ampliamento 
attrezzature, impianti, 
arredi e formazione 
scorte 

Non ammesse le spese per acquisto 
di brochure e di consulenza.  Ridotte 
le spese tecniche di progettazione 
nel limite massimo del 10% delle 
spese di cui alla lettera A) del Mod. 
2/A 

11 E59J21003210009 

BAR ALIMENTARI “COME ‘NA 
VOLTA” DI MICHELA STANZANI 

PARTITA IVA 03933961207 

ALTO RENO TERME (BO) – FRAZIONE DI GRANAGLIONE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - BAR 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI NON ALIMENTARI - RIVENDITA DI RIVISTE E GIORNALI - 

BIGLIETTERIA TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO 

O SPORTIVO 

B - 20 € 65.900,84 € 39.540,50 

Ampliamento 
attrezzature, impianti, 
arredi e formazione 
scorte 

 

12 E89J21005580009 

SAN ZENO COOPERATIVA DI 
COMUNITA’   SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

PARTITA IVA 04377280401 

GALEATA (FC) – FRAZIONE DI SAN ZENO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: RISTORAZIONE CON SOMMINISTRAZIONE - NOLEGGIO BICICLETTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA 

B - 17 € 58.101,09 € 34.860,65 

Acquisto e installazione 
di veranda esterna e 
ampliamento 
attrezzature e arredi  

 

13 E69J21003220009 

I TABURRI IL RIFUGIO DI 
FERRETTI STEFANO 

PARTITA IVA 02327580359 

FANANO (MO) – FRAZIONE DI FELLICAROLO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: GESTIONE RIFUGI ESCURSIONISTICI - BAR E RISTORANTE - COMMERCIO DI 

GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - SERVIZI DI 

INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

B - 13 € 70.514,60 € 40.000,00 

Realizzazione bagni 
esterni, ampliamento 
attrezzature, arredi e 
formazione scorte 

Non ammesse le spese pubblicitarie, 
le spese fiscali e l’IVA. Ridotte le 
spese tecniche di progettazione nel 
limite massimo del 10% delle spese 
di cui alla lettera A) del Mod. 2/A 

14 E89J21005760009 

B&B DI BERNARDI MASSIMO E 
C. S.A.S. 

PARTITA IVA 02654620364 

PIEVEPELAGO (MO) – FRAZIONE DI TAGLIOLE 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - GESTIONE RIFUGI 

ESCURSIONISTICI - NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE - SERVIZIO 

TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

B - 13 € 61.901,00 € 37.140,60 
Rinnovo locali, rinnovo 
attrezzature, arredi e 
formazione scorte 

 

15 E39J21004020009 

CAFFE’ 1207 DI BERTOLANI 
IVAN 

PARTITA IVA 02662400353 

VENTASSO(RE) – FRAZIONE DI VALLISNERA 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: BAR - COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON - NOLEGGIO BICICLETTE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: RISTORANTE-PIZZERIA 

B - 10 € 47.138,45 € 28.283,07 
Ampliamento locali, 
acquisto arredi e 
formazione scorte 

Ridotte le spese tecniche di 
progettazione nel limite massimo del 
10% delle spese di cui alla lettera A) 
del Mod. 2/A 

16 E49J21007000009 

BAR RISTORANTE MANUBIOLA 
S.N.C. DI SPAGNOLI DIDIER E 
LILIANE 

PARTITA IVA 01832850349 

BERCETO (PR) – FRAZIONE DI BERGOTTO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON - BAR E RISTORANTE - 

AFFITTACAMERE 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: PERMESSI RACCOLTA FUNGHI 

B - 5 € 52.994,00 € 31.796,40 

Rinnovo area esterna 
con installazione di 
pergotenda, 
ampliamento 
attrezzature, arredi e 
formazione scorte 

Non ammessa la spesa per 
cartellonistica pubblicitaria 
 e dépliant 

17 E89J21005590009 

LA ROCCA DI FERRONI 
CORRADO E C. S.A.S. 

PARTITA IVA 01866940362 

PIEVEPELAGO (MO) – FRAZIONE DI ROCCAPELAGO 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: GESTIONE CAMPEGGI - BAR-RISTORANTE - COMMERCIO DI GENERI 

ALIMENTARI E NON  
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: NOLEGGIO DI ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 

B - 3 € 79.136,58 € 40.000,00 
Ampliamento 
attrezzature, impianti e 
arredi  

 

18 E39J21004030009 
“DA TAMMY” DI BETTI TAMARA 

PARTITA IVA 02401580366 

MONTESE (MO) – FRAZIONE DI IOLA 
ATTIVITÀ GIÀ ESISTENTI: COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI - RIVENDITA GENERI 

DI MONOPOLIO  - BAR 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

B - 3 € 60.281,39 € 36.168,83 

Rinnovo locali e rinnovo 
e ampliamento 
attrezzature, impianti e 
arredi  

 

19 E49J21007330009 

ESERCIZIO POLIFUNZIONALE CA’ 
DELLA CELLA DI CASTELLI EVITA 

PARTITA IVA 01762980330 

CERIGNALE (PC) – CAPOLUOGO 
ATTIVITÀ POLIFUNZIONALE: AFFITTACAMERE - COMMERCIO DI GENERI NON ALIMENTARI - SERVIZIO 

TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT - SERVIZI DI INFORMAZIONE TURISTICA - NOLEGGIO DI 

ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO 
SVILUPPO POLIFUNZIONALE: SERVIZIO DI RILASCIO A DISTANZA DI CERTIFICATI PER CONTO DI 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI -  SERVIZIO BANCOMAT 

NP - 20 € 76.209,82 € 40.000,00 
Rinnovo, trasformazione 
locali e formazione di 
scorte 

Non ammesse le spese per il 
trasporto 

pagina 11 di 16



20 E39J21004260001 

L.E.O. SNOW SYSTEM DI 
CARZOLI OMBRETTA E GIANNI 
LISA SAS 

PARTITA IVA 03098210366 

RIOLUNATO (MO) – LOCALITA’ POLLE 
ATTIVITÀ POLIFUNZIONALE: RISTORANTE - COMMERCIO DI GENERI ALIMENTARI E NON - NOLEGGIO DI 

ATTREZZATURE A SCOPO ESCURSIONISTICO O SPORTIVO - GESTIONE CAMPEGGI 
SVILUPPO POLIFUNZIONALE: SERVIZIO TELEFAX, FOTOCOPIE ED INTERNET POINT 

NP - 3 € 7.520,50 € 4.512,30 Ampliamento impianti e 
attrezzature  

Non ammesse le spese per l’attività 
non riferibile all’esercizio 
polifunzionale avviato 

TOTALI € 1.021.835,76 € 577.907,57  
 

Nota: I soggetti posizionati ai numeri 13 e 17 precedono per progetto avente l’investimento ammissibile più alto, ai sensi di quanto stabilito al comma 5 del paragrafo 6 del bando 

pagina 12 di 16



Elenco domande escluse 

N. SOGGETTI RICHIEDENTI  MOTIVAZIONE 

1 
IL FIENILE S.R.L.S 
PARTITA IVA 03825320363 

L’IMPRESA NON RISULTA ATTIVA AL MOMENTO DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO ALLA LETTERA C, COMMA 2, PARAGRAFO 

1 DEL BANDO (LETTERA F, COMMA. 1, PARAGRAFO 4) . 

2 
FONTANA SISTO DI FONTANA MASSIMO 
PARTITA IVA 03662821200 

LOCALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AL DI FUORI DELLE AREE INDIVIDUATE DAI COMUNI, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, PARAGRAFO 1 E AL 

COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO ( LETTERA D, COMMA 1, PARAGRAFO 4). 

3 
FUSER S.R.L.S. 
PARTITA IVA 03707670364 

LOCALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AL DI FUORI DELLE AREE INDIVIDUATE DAI COMUNI, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, PARAGRAFO 1 E AL 

COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO (LETTERA D, COMMA 1, PARAGRAFO 4) . 

4 
EDIDON S.R.L. 
PARTITA IVA 01801470335 

LOCALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AL DI FUORI DELLE AREE INDIVIDUATE DAI COMUNI, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, PARAGRAFO 1 E AL 

COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO (LETTERA D, COMMA 1, PARAGRAFO 4). 

5 
OASI DI GARILLI DOMENICA E PICCOLI NADIA S.N.C. 
PARTITA IVA 01255770339 

LOCALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AL DI FUORI DELLE AREE INDIVIDUATE DAI COMUNI, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, PARAGRAFO 1 E AL 

COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO (LETTERA D, COMMA 1, PARAGRAFO 4 DEL BANDO). 

6 
LA GHIOTTA DI SCAGLIA LOREDANA 
PARTITA IVA 00930930334 

LOCALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AL DI FUORI DELLE AREE INDIVIDUATE DAI COMUNI, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, PARAGRAFO 1  E AL 

COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO (LETTERA D, COMMA 1, PARAGRAFO 4)  . 
 

ESERCIZIO COMMERCIALE POLIFUNZIONALE NON AVENTE LE CARATTERISTICHE DI CUI ALL’ALLEGATO B ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 
2022/2018, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO  AL COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO. 

7 
FIUMICELLO DI PERINI LORENA & C. S.A.S. 
PARTITA IVA 03133700405 

INTERVENTO RIGUARDANTE UNO DEI SETTORI ESCLUSI DI CUI ALL’ART.1 DEL REG. (CE) 1407/2013,  IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO  ALLA LETTERA D), 
COMMA 2, PARAGRAFO 1 DEL BANDO (LETTERA F, COMMA 1, PARAGRAFO 4 DEL BANDO). 
 

ESERCIZIO COMMERCIALE POLIFUNZIONALE NON ESERCITA E NON PREVEDE DI ESERCITARE L’ATTIVITÀ DI COMMERCIO AL DETTAGLIO, IN CONTRASTO CON QUANTO 

PREVISTO  AL COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO (LETTERA E , COMMA 1, PARAGRAFO 4).  

8 
FERRARESI PAOLO & C. S.N.C. DI FERRARESI PAOLO E DE MARCHI CELESTINA 
PARITA IVA 01875761205 

ESERCIZIO COMMERCIALE POLIFUNZIONALE NON AVENTE LE CARATTERISTICHE DI CUI ALL’ALLEGATO B ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 
2022/2018, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO  AL COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO. 

9 
PELLEGRI AUGUSTA  
PARTITA IVA 02491160343 

ESERCIZIO COMMERCIALE POLIFUNZIONALE NON AVENTE LE CARATTERISTICHE DI CUI ALL’ALLEGATO B ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 
2022/2018, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO  AL COMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO. 

10 
RM ELETTRIKAR S.R.L. 
PARTITA IVA 05512350488 

LOCALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO AL DI FUORI DELLE AREE INDIVIDUATE DAI COMUNI, IN CONTRASTO CON QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, PARAGRAFO 1 E AL 

COMMA 1, PARAGRAFO 2 DEL BANDO (LETTERA D, COMMA 1, PARAGRAFO 4). 

11 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO BURZANELLA ASP 
PARTITA IVA 03988900373 

L’ASSOCIAZIONE, ALLA DATA DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA,  NON RISULTA ISCRITTA ALLA CCIAA COMPETENTE PER TERRITORIO, IN CONTRASTO CON QUANTO 

PREVISTO ALLA  LETTERA B) DEL COMMA 2, PARAGRAFO 1 (LETTERA F, COMMA 1, PARAGRAFO 4) 
 

L’ASSOCIAZIONE, ALLA DATA DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA, NON RISULTA ESSERE UN SOGGETTO AMMISSIBILE AI SENSI DI QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, 
PARAGRAFO 1 DEL BANDO (LETTERA F, COMMA 1, PARAGRAFO 4). 

12 
BIZZINI MATTEO 
PARTITA IVA 03045510363 

L’IMPRESA, AL MOMENTO DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA, NON RISULTA ESSERE UN SOGGETTO AMMISSIBILE AI SENSI DI QUANTO PREVISTO AL COMMA 1, 
PARAGRAFO 1 DEL BANDO (LETTERA F, COMMA 1, PARAGRAFO 4). 

 

Allegato parte integrante - 3

pagina 13 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Bissi, Responsabile del SERVIZIO TURISMO, COMMERCIO E SPORT esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2021/1156

IN FEDE

Paola Bissi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 14 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2021/1156

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 15 di 16



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Felicori Mauro

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1140 del 19/07/2021

Seduta Num. 34

pagina 16 di 16


